
C di Lentini¡ttà
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. 365 Registro Generale del 05/05/2023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 4"SETTORE
N. 16 DEL 20t04t2023

OGGETTO: IMPEGNO ED ASSEGNAZIONE ALL'ECONOMO COMUNALE DI SOMME
NECESSARIE PER LE MINUTE SPESE DEL 4'SETTORE - SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE.



COMUNE   DI   LENTINI 
Provincia  di  Siracusa 

-------------- 
 
 
 

DETERMINA  DEL  COORDINATORE  DEL  4° SETTORE 
n°  16 del  20/04/2023 

 
 

DETERMINA  n° ______/Reg. Gen.     del _________________ 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  Impegno ed assegnazione all’Economo Comunale di somme necessarie per le 
minute spese del 4° Settore – Servizio Protezione Civile. 

 
 
 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE 
 

PREMESSO : 
 
- che con Deliberazione della Giunta Comunale n°70 del 13/04/2023 sono state assegnate ai 

Coordinatori di Settore le somme per garantire i servizi indispensabili nell’esercizio finanziario 
2023; 

- che alcuni dei capitoli sono spendibili per contratti già in corso mentre altri capitoli potranno 
essere impegnati nella misura non superiore mensilmente ad 1/12 delle somme previste 
nell’ultimo bilancio deliberato per garantire i servizi indispensabili di cui al D.M. 28/05/1993; 

- che si pone il problema del pagamento a pronta cassa di tutte le piccole spese necessarie per il 
funzionamento dei vari servizi comunali; 

- che l’art. 153, comma 7, del D. Lgs. n°267/2000 prevede che con il regolamento di contabilità sia 
istituito un Servizio Economato per la gestione di cassa delle spese di ufficio di ammontare non 
rilevante; 

- che l’art. 86 del vigente regolamento di contabilità prevede un Servizio Economato per 
fronteggiare le spese minute ed urgenti; 

- che l’art. 191 del D. Lgs. n° 267/2000 prevede che l’effettuazione delle spese può esser consentita 
solo se sussiste l’impegno contabile registrato sul competente capitolo del bilancio di previsione; 

   
VISTA l’esigenza di procedere alle spese necessarie per la gestione ordinaria del Servizio (acquisto 
piccole attrezzature d’ufficio, acquisto cancelleria, ecc.), sulla scorta delle esperienze e relative spese 
effettuate negli anni precedenti;   
 
RITENUTO necessario ed urgente assumere formale impegno di spesa, entro i limiti dei 4/12 della 
disponibilità, con relativa anticipazione di somme all’Ufficio Economato;  
 
 
 
 
 



 
PROPONE AL COORDINATORE DEL 4° SETTORE 

di determinare quanto segue: 
 

A) DI IMPEGNARE le seguenti somme, assegnando le stesse all’Ufficio Economato per il 
pagamento a pronta cassa delle minute spese: 

 
PROTEZIONE  CIVILE 
 
 €   280,00   dal Cap. 27410 Art. 0  Blancio 2023          Acquisti per Uff. Prot. Civ. ; 

 

 €   200,00   dal Cap. 27510 Art. 0  Bilancio 2023          Servizi per Uff. Prot. Civ. ; 

 
 €   202,00   dal Cap. 27414 Art. 0  Bilancio 2023          Acquisti per G.C.V.P.C.L. ; 

 

 €   166,00   dal Cap. 27511 Art. 0  Bilancio 2023          Servizi per G.C.V.P.C.L. ; 
 

 
 

B) DI ATTESTARE che gli impegni di spesa del presente provvedimento (i cui numeri sono rilevabili 
dall’allegato predisposto dall’Ufficio Ragioneria) sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio; 
 
C) DI DARE ATTO: 

- che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio comunale  
on-line, saranno assolti, a cura di chi di competenza, gli obblighi previsti dall’art. 37 del 
D.Lgs. n°33/2013 ai fini della pubblicità della presente procedura, sull’apposita sezione 
“amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente; 

- dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6bis della L. 241/1990, come introdotto dalla        
L. 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anti-Corruzione adottato dall’Ente. 

 
          IL  RESP. DEL S.C.P.C. 
Lentini, 17/04/2023            Geom. C. Maci 
      (Firma a stampa, ai sensi del comma 2 dell’art.3 del D.Lgs.39/1993) 

 
 
 

IL  COORDINATORE DEL 4° SETTORE 
 

VISTA la proposta di determinazione sopra riportata; 
 

RITENUTO nelle proprie competenze, l’emanazione della presente determina, ai sensi della              
L. 142/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

VISTO  l’O. EE. LL. vigente; 
 

VISTO  lo Statuto Comunale vigente; 
 

DETERMINA 
 

- DI APPROVARE la superiore proposta del Responsabile del S.C.P.C. che si intende qui di 
seguito integralmente trascritta; 

 
- DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6bis della L. 241/1990, come 

introdotto dalla L. 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anti-Corruzione adottato 
dall’Ente. 

 
 
Lentini, ________________         IL  COORD.  DEL  4° SETTORE 
                          Arch. S. D’Anna  
 
 



PARERI 

Allegato alla determina n.16 del 20/04/2023 del 4° Settore 

OGGETTO: Impegno ed assegnazione all’Economo Comunale di somme necessarie 
per le minute spese del 4à settore – Servizio Protezione Civile 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,  
 rilascia: 
 PARERE FAVOREVOLE 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da
Angela Licciardello

CN = Angela Licciardello
C = IT



03/05/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Richiamato il vigente regolamento interno di contabilità si attesta quanto segue:

Impegno Descrizione Impegno Capitolo Descrizione CapitoloImp. ImpegnoC. Bil. Assestato Dispon. Cap.

Delibera/Determina n° 16 del 20/04/2023

280,00Acquisti per la gestione
ordinaria dei beni immobili
- Servizi di protezione
civile

840,00 560,002023 - 27410/0Impegno ed assegnazione
all'Economo Comunale di 
somme necessarie per le 
minute spese del 4° settor
e - Servizio Protezione civi
le

2023/1/208/1 1101103

200,00Servizi per il
mantenimento dei beni
immobili - Servizi di
protezione civile

600,00 400,002023 - 27510/0Impegno ed assegnazione
all'Economo Comunale di 
somme necessarie per le 
minute spese del 4° settor
e - Servizio Protezione civi
le

2023/1/209/1 1101103

202,00Acquisti per GCVPCL -
protezione civile

2.402,00 2.200,002023 - 27414/0Impegno ed assegnazione
all'Economo Comunale di 
somme necessarie per le 
minute spese del 4° settor
e - Servizio Protezione civi
le

2023/1/210/1 1101103

166,00Servizi per GCVPCL -
protezione civile

500,00 334,002023 - 27511/0Impegno ed assegnazione
all'Economo Comunale di 
somme necessarie per le 
minute spese del 4° settor
e - Servizio Protezione civi
le

2023/1/211/1 1101103

848,00Totale

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che gli impegni di cui sopra presentano le relative
coperture finanziarie, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni
relativi all'anno in corso, ed è stato debitamente registrato.

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Prot. 364 del 03/05/2023
................................ ............Firmato digitalmente da
Angela Licciardello
CN = Angela Licciardello
C = IT



Il presente atto è stato pubblicato

all'Albo Pretorio del sito informatico del

Comune www.comune.lentini.sr.it al

in data E 5 l,lÀt 2W3 .

Lentini,lì

L'ADDETTO

no_

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme

relazione a fianco segnata, certifica che copia della

presente determina è stata pubblicata all'Albo Pretorio

del sito informatico del Comune

www.comune.lentini.sr.it dal

per quindici giomi consecutivi, ai

sensi dell'art. l1 della L.R. 03ll2l9l n"44 e che non

sono pervenuti reclami.

IL SEGRETARIO GENERALE

2 0 Ì'1,iû 2023

Dalla Residenza Municipale,

F s fftç ¿o¡g al


